社体字〔2017〕18号

体育总局社体中心  中国大学生体协  中国中学生体协

关于印发2017年柔力球培训计划的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市、新疆生产建设兵团体育局社体中心（群体处、体总秘书处），各行业体协秘书处，教育厅（教委）体卫艺处、学生体协，各高等院校及有关单位：
为进一步贯彻落实《全民健身计划（2016-2020年）》，积极开展全民健身活动，推动群众体育蓬勃发展，决定于2017年继续举办全国柔力球系列培训班，现将有关事宜通知如下：

一、主办单位

国家体育总局社会体育指导中心

中国大学生体育协会

中国中学生体育协会

二、协办单位

中国教育网络电视台文体台（wt.centv.cn）

三、承办单位

全国柔力球运动推广委员会

各举办地体育部门、教育部门及有关单位

奥博隆（北京）体育发展有限公司

    四、举办时间、地点（见附件1）
五、培训对象

（一）各省、自治区、直辖市、计划单列市、新疆生产建设兵团体育局社体中心（群体处、体总秘书处），教育厅（教委）体卫艺处选派业务主管人员或技术人员。

（二）各行业体协及各省市大学生、中学生体育协会选派人员。

（三）各大专院校及中小学体育教师。

（四）接受个人报名。凡从事健身项目指导、培训、推广的体育爱好者均可报名参加。

（五）参加裁判员培训班资格要求：已获体育总局社体中心二级教练员及以上等级。每期原则上限报50人。

六、培训内容

（一）教练员培训班

1. 柔力球教学与训练理论

2. 新编第五套柔力球规定套路

3. 网式柔力球技术

（二）裁判员培训班

1. 2017版《柔力球运动竞赛规则》学习及实践

2. 理论及实操考核

七、结业及教练员等级申请

（一）向参加培训的学员颁发体育总局社体中心结业证书。

（二）通过相应考核的学员，可申请体育总局社体中心柔力球项目教练员、裁判员等级资格。

八、培训费用

（一）参加培训人员差旅费自理，可自行安排食宿。如需承办单位统一安排，学员可直接与奥博隆公司联系，食宿标准依举办地实际情况确定。

（二）培训收费

教练员培训费每人500元（含器材、资料等费用）；裁判员培训费每人1000元（含器材费、资料费、技术实践费、授课费等）。

九、参加培训人员要求身体健康，并自行办理培训期间人身意外事故、伤害保险。

十、报名和报到

（一）有意向报名参加培训人员可根据情况，自行选择办班地点。

（二）请于各期培训班开班前15天向奥博隆公司报名，可通过传真、电子邮件以及网络在线报名。

（三）各期培训班具体报到时间、地点另行通知。

十一、日程安排

（一）教练员培训班

第一天：全体学员报到

第二天：开班典礼、理论及技术教学

第三天：技术教学

第四天：技术教学、考核（交流展示）及结业仪式

注：结业仪式将安排优秀选手和代表队展示交流，有意向参加展示交流的学员及团队请自备音乐，每期培训班优选5人（队）。

（二）裁判员培训班

第一天：全体学员报到

第二天：开班典礼、理论教学

第三天：实践教学、考核及结业

十二、本文件等同中国大学生体协2017年度计划“中国高校柔力球教练员培训班”、“中国高校柔力球裁判员培训班”文件。

十三、未尽事宜，另行通知。

    国家体育总局社会体育指导中心联系方式：

联系电话：（010）87182199

传    真：（010）67133577

联 系 人：王  瑜

奥博隆（北京）体育发展有限公司联系方式：

联系电话：（010）82251278

传    真：（010）82251278

电子邮箱：chnrlq@163.com

附件：1. 2017年全国柔力球培训班相关信息

      2. 2017年全国柔力球培训班报名表

体育总局社体中心  中国大学生体协  中国中学生体协

2017年2月6日

附件1：

2017年全国柔力球培训班相关信息
	序号
	时间
	地点
	班别
	当地承办单位
	联系人
	手机

	1
	3.9-3.12
	广西南宁
	教练员
	广西社会体育运动发展中心
	赵  军
	13826553346

	2
	3.16-3.19
	湖北孝感
	教练员
	湖北省社会体育管理中心

湖北省柔力球运动协会

孝感市文化体育新闻出版广电局

	牛  力
	15353680570

	3
	3.23-3.26
	陕西西安
	教练员
	西安奥博隆体育发展有限公司
	祁宏静
	18066621913

	4
	3.26-3.28
	陕西西安
	裁判员
	西安奥博隆体育发展有限公司
	范  莹
	13289883920

	5
	4.12-4.15
	湖南长沙
	教练员
	湖南省社会体育指导服务中心
	赵  军
	13826553346

	6
	4.13-4.16
	江苏徐州
	教练员
	江苏省社会体育管理中心

徐州市体育局
	朱典双
	18509219429

	7
	拟定4月
	北京
	教练员
	北京市海淀区体育总会
	赵银龙
	18911788526

	8
	拟定4月
	北京
	裁判员
	首都体育学院
	赵银龙
	18911788526

	9
	5.11-5.14
	四川遂宁
	教练员
	遂宁市富安资产管理有限责任公司
	任鹏飞
	15929956573

	10
	5.16-5.19
	安徽池州
	教练员
	安徽省社会体育指导中心

池州市教育体育局
	杨金星
	15155295123

	11
	5.20-5.21
	安徽池州
	裁判员
	同上
	杨金星
	15155295123

	12
	6.16-6.19
	山东烟台
	教练员
	烟台市体育局

烟台健友体育运动中心
	周伟龙
	18789411753

	13
	拟定6月
	广东珠海
	裁判员
	珠海市老年协会
	赵  军
	13826553346

	14
	7.6-7.9
	上海南翔
	教练员
	上海市社会体育管理中心

上海市嘉定区体育总会             上海市嘉定区南翔镇文化体育服务中心
	牛  力
	15353680570

	15
	7.21-7.24
	吉林长春
	教练员
	吉林体育学院
	周伟龙
	18789411753

	16
	7.27-7.30
	山西晋中
	教练员
	晋中市体育局
	马鹏飞
	13399204940

	17
	8.18-8.21
	福建武夷山
	教练员
	武夷山市文化体育新闻出版局                      厦门市柔力球运动协会
	朱章昭
	13629207815

	18
	8.24-8.27
	甘肃酒泉
	教练员
	酒泉市体育局

酒泉市柔力球协会
	姚坤鹏
	13468755564

如有变动，将在中国教育网络电视台柔力球频道及时公布。

附件2：

2017年全国柔力球培训班报名表

培训地点：

	序

号
	姓   名
	性

别
	民

族
	年

龄
	单位及职务
	手   机
	班  别
	项  目
	食  宿

	三级班
	二级班
	一级班
	花
式
	网
式
	自行安排
	统一食宿
	统一用餐

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

注：请在所选栏目中打“√”，如报名网式项目请提前咨询相关负责人。本表可在文体台柔力球频道下载。

填表后请传真至（010）82250178，或发邮件至chnrlq@163.com 。              （推荐单位盖章）

2017年   月   日